
 

 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 1 priedas  

1 lapas 

BENDRABUČIŲ APGYVENDINIMO VEIKLOS 

ALGORITMAS 
 

 

 

 

 

 

  

1. Apgyvendinimas

1.1. Prašymo pateikimas

1.2. Sprendimo priėmimas

1.3. Sprendimo 
apskundimas

1.4. Sutarties sudarymas

2. Gyvenimas bendrabutyje

2.1. Prašymo pateikimas

2.2. Sprendimo priėmimas

2.3. Sprendimo 
apskundimas

3. Išsikėlimas

3.1. Pasibaigus sutarties 
terminui

3.2. Gyventojo prašymu

3.3. Bendrabučių komisijos 
nutarimu



 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 1 priedas  

2 lapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. APGYVENDINIMAS 

STUDENTAI 

LIETUVIAI 

FIZINIAI 

ASMENYS 

LSMUSIS 

1.1. PRAŠYMO 

PATEIKIMAS 

 

1.2. SPRENDIMO 

PRIĖMIMAS 

IEČIAI 

1.3. NETENKINANČIO 

SPRENDIMO 

SKUNDIMAS 

BENDRABUČIŲ 

KOMISIJA 

 

LSMUSIS 

DVT, 

Priimantis 

padalinys 

Rektoriaus, 

APP, IVT 

LSMUSIS 

(pasirašoma 

atvykus) 

STUDENTAI 

UŽSIENIEČIAI 
TRSC LSMUSIS TRSC 

1.4. SUTARTIES 

SUDARYMAS 

Rektorius arba 

Ginčų 

nagrinėjimo 

komisija 

Rektorius arba 

Ginčų 

nagrinėjimo 

komisija 

 

Rektorius arba 

Ginčų 

nagrinėjimo 

komisija 

 



 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 1 priedas  

3 lapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

2.1. PRAŠYMO 

PATEIKIMAS 

 

2.2. SPRENDIMO 

PRIĖMIMAS 

IEČIAI 

 

2.3. NETENKINANČIO 

SPRENDIMO SKUNDIMAS 

BENDRABUČIO
KEITIMAS

LSMUSIS
Bendrabučių 

komisija

(ne rečiau kaip 
kartą per mėnesį)

Rektorius 
arba Ginčų 
nagrinėjimo 

komisija 

KAMBARIO 
KEITIMAS

LSMUSIS Bendrabučių 
administratorius

Rektorius 
arba Ginčų 
nagrinėjimo 

komisija 



 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 1 priedas  

4 lapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PAPILDOMA 
VIETA

LSMUSIS
Bendrabučių 

komisija

(ne rečiau kaip 
kartą per mėnesį)

Rektorius 
arba Ginčų 
nagrinėjimo 

komisija 

NUOLAIDOS

SA
Tarpininkauja 
Bendrabučių 

komisija, 
rektoratui teikia 

SA

Rektorius 
arba Ginčų 
nagrinėjimo 

komisija 

NUOBAUDOS

APP vadovas, 
Bendrabučių 

komisija

APP vadovas, 
Bendrabučių 

komisija

Rektorius 
arba Ginčų 
nagrinėjimo 

komisija 



 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 1 priedas  

5 lapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. PASIBAIGUS 

SUTARTIES 

TERMINUI 

3.2. 

GYVENTOJO 

PRAŠYMU 

3.3. .BENDRABUČIO 

KOMISIJOS 

NUTARIMU 

3. Išsikėlimas iš bendrabučio 

PRAŠYMO 

PATEIKIMAS 

(Bendrabučio 

administracijai) 

 

RAKTO GRĄŽINIMAS 

(bendrabučio sargui-budėtojui arba administratoriui)

KAMBARIO IR KITŲ NAUDOTŲ GYVENAMŲJŲ PATALPŲ SUTVARKYMAS

(paskutinę sutarties termino dieną)

ATSISKAITYMAS UŽ UNIVERSITETO INVENTORIŲ

(paskutinę sutarties termino dieną)

NUOMOS MOKESČIO IR KITŲ FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ 
ĮVYKDYMAS

(atsiskaitymas už einamąjį mėnesį iki sutarties termino pasibaigimo)



Kriterijai 

` 

Mažų pajamų (low in income) 

 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 2 priedas 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDENTŲ, STUDIJUOJANČIŲ PROGRAMOSE, VYKDOMOSE ANGLŲ KALBA, 

NUOLATINIŲ STUDIJŲ STUDENTŲ, PRAŠYMŲ VIETAI BENDRABUTYJE GAUTI 

EILIŠKUMO NUSTATYMO TVARKA 

VERTĖ 

BALAIS 

5 

balai

t 

3 

balai 

 

1 

balas 

Aukštesnių vidutinių pajamų (upper-middle income) 

BALŲ 

SUMA 

PRAŠYMO 

SVARSTYMO 

EILĖS 

SUDARYMAS 

NUO 

SURINKUSIŲ 

DIDŽIAUSIĄ 

BALŲ SUMĄ, 

MAŽĖJANČIA 

TVARKA***  

Aukštų pajamų (high income) 

Šalies, iš 

kurios atvyko, 

vieta 

Pasaulinio 

banko 

klasifikatoriuje 

(pagal BNP 

gyventojui, 

angl. GNI per 

capita)** 

5 

balai 
0 

balų 

3 

balai 

5 

balai 
3 

balai 

 

Našlaičiai/ 

globojami* 

Neturi abiejų tėvų 

Neturi vieno iš tėvų 

0 

balų 

Mažesnių vidutinių pajamų (lower-middle income) 

Motyvacijoje išdėstytos priežastys, įskaitant ir socio-ekonominius studento/šeimos aspektus 

bei mažiau populiarios studijų programos pasirinkimą. 

iki 5 

balų 

Studento 

amžius 

< 18 metų 

18–21 metų 

22–25 metų 

26 + metų 

1 

balas 



 

 

* turi pagrįsti oficialiais dokumentais iš savo šalies įgaliotųjų institucijų.  

** GNI - Gross Domestic Income per Capita, einamiesiems metams taikomas liepos 1 d. Pasaulio banko paskelbtas klasifikatorius pagal ankstesnių metų nacionalinius šalių 

rodiklius. Šaltinis: https://datatopics.worldbank.org/world-development-indicators/the-world-by-income-and-region.html 

*** Surinkus vienodą balų skaičių, prioritetas teikiamas tam studentui, kuris yra priskirtinas lentelės aukštesnėje eilutėje esančiam prioritetui.  

 

  

https://datatopics.worldbank.org/world-development-indicators/the-world-by-income-and-region.html


 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų 3 priedas 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

`` 

 

* Kaip apibrėžta E+ programos prioritetuose aktualiam laikotarpiui (pvz., socialiai remtinoms grupėms priklausantys studentai, studentai su negalia, našlaičiai, palikę savo šalį 

dėl karo). Sprendžiama pagal oficialų partnerio universiteto patvirtinimą dėl studento priskyrimo mažiau galimybių turinčių programos dalyvių grupei ir pridėtus dokumentus. 

** Šalių skirstymas į regionus pagal Pasaulio banko taikomą klasifikaciją, išskyrus atskirai išskirtas Centrinės Azijos šalis.  

Kriterijai VERTĖ 

BALAIS 

Mažesnių galimybių grupei 

priskirtinas studentas* 

5 

balai 
2 

balai 
2 

balai 

1 

balas 
0 

balų 

Studentai iš 

atokesnių 

regionų** ir šalių , 

kurių piliečiams 

taikomas vizos 

rėžimas 

Įvažiavimui būtina viza 

Rytų Azija ir Ramiojo vandenyno regionas, 

Pietų Azija, Lotynų Amerika ir Karibų Salos 

 

Šiaurės Amerika, Afrika į pietus nuo 

Sacharos, Centrinė Azija 

BALŲ 

SUMA 

PRAŠYMO 

SVARSTYMO 

EILĖS 

SUDARYMAS 

NUO 

SURINKUSIŲ 

DIDŽIAUSIĄ 

BALŲ SUMĄ, 

MAŽĖJANČIA 

TVARKA 

Europa 

Studentas iš LSMU 

partnerio institucijos 

3 

balai 

2 

balai 

0 

balų 

Mainų laikotarpio 

trukmė 

< 3 mėn. 

3–6 mėn. 

> 6 mėn. 

1 

balas 

STUDENTŲ, STUDIJUOJANČIŲ PROGRAMOSE, VYKDOMOSE ANGLŲ KALBA, MAINŲ 

PROGRAMŲ STUDENTŲ, PRAŠYMŲ VIETAI BENDRABUTYJE GAUTI EILIŠKUMO NUSTATYMO 

TVARKA 



 

 LSMU studentų bendrabučių nuostatų 

4 priedas, 1 lapas 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEDAMOSIOS 

DALYS 

PATEIKIAMI 

DOKUMENTAI (kopijos)  

VERTĖ 

BALAIS 

PRIVALOMA Gyvenamosios vietos deklaracija išduota 

ne ankščiau nei prieš 3 mėnesius; 

0,25- 

maksimali

ai 3 balai 

10 

balų 

3 

balai 

3 

balai 

 

2 

balai 

PAPILDOMOS 

Abiejų tėvų mirties liudijimai 

arba teismo sprendimas; 

Studento gimimo liudijimas. 

Našlaičiai, netekę abiejų 

tėvų ir asmenys, 

kuriems iki 

pilnametystės skirta 

globa 

Našlaičiai, kurių vienas iš 

tėvų (įtėvių) miręs, 

pripažintas nežinia kur 

esančiu arba paskelbtas 

mirusiu, arba studentas turi 

tik vieną iš tėvų (įtėvių) 

 

Mirties liudijimas arba teismo 

sprendimas; 

Studento gimimo liudijimas. 

Studentai (ne 

vyresniems nei 25 

metų) iš daugiavaikių  

šeimų 

Šeimos sudėties pažyma; 

Pažymos apie studijas pagal 

nuolatinių studijų programą 

18–25 metų vaikams. 

Neįgaliojo pažymėjimas; 

Studento gimimo liudijimas. 

Studentai, kurių vienas iš 

tėvų (įtėvių)  turi nustatytą 

45 proc. arba mažesnį 

darbingumo lygį arba sunkų 

ar vidutinį neįgalumo lygį 

BALŲ 

SUMA 

PRAŠYMO SVARSTYMO 

EILĖS SUDARYMAS NUO 

SURINKUSIŲ DIDŽIAUSIĄ 

BALŲ SUMĄ, MAŽĖJANČIA 

TVARKA.  

SURINKUS VIENODĄ 

BALŲ SUMĄ, PIRMENYBĖ 

TEIKIAMA PAGAL 

PRAŠYMO PATEIKIMO 

DATĄ 

ATSTUMAS: 

kas 25 km – pridedami 0,25 balo; 

 

STUDENTŲ, STUDIJUOJANČIŲ PROGRAMOSE, VYKDOMOSE LIETUVIŲ KALBA, 

UNIVERSITETO STUDENTŲ PRAŠYMŲ EILIŠKUMO NUSTATYMO TVARKA 



 

L 

  LSMU studentų bendrabučių nuostatų 

4 priedas, 2 lapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3 

balai 

 

1 

bala

s 

2 

balai 

 

DEDAMOSIOS 

DALYS 

PATEIKIAMI 

DOKUMENTAI (kopijos)  

VERTĖ 

BALAIS 

PAPILDOMOS 

Studentai , kuriems  yra 

nustatytas 45 proc. ar 

mažesnis darbingumo 

lygis arba sunkus ar 

vidutinis neįgalumo 

lygis 

Neįgaliojo pažymėjimas; 

Studentai iš 

socialiai 

remtinos 

šeimos 

Pažyma iš seniūnijos. 

BALŲ 

SUMA 

PRAŠYMO SVARSTYMO 

EILĖS SUDARYMAS NUO 

SURINKUSIŲ DIDŽIAUSIĄ 

BALŲ SUMĄ, MAŽĖJANČIA 

TVARKA.  

SURINKUS VIENODĄ 

BALŲ SUMĄ, PIRMENYBĖ 

TEIKIAMA PAGAL 

PRAŠYMO PATEIKIMO 

DATĄ. 

Nuolatinių studijų 

pirmosios 

pakopos, 

vientisųjų studijų, 

pirmo kurso 

studentai 

Pažymėti prašymo formoje. 



 

LSMU studentų bendrabučių nuostatų  

5 priedas 

 

  

NAŠLAIČIAMS, 
NETEKUS ABIEJŲ 

TĖVŲ ARBA 
ASMENIMS, KURIEMS 

SKIRTA GLOBA

• Tėvų mirties liudijimas arba teismo 
sprendimas;

• Gimimo liudijimas;

NAŠLAIČIAMS, 
NETEKUS 

VIENO IŠ TĖVŲ

• Vieno iš tėvų mirties liudijimas;

• Gimimo liudijimas;

STUDENTŲ 
ŠEIMOMS, 

TURINTIEMS VAIKĄ ARBA 
VIENIŠAS TĖTIS/MAMA

• Vaiko gimimo liudijimas;

BENDRABUČIO 
TARYBOS 
NARIAMS

• Bendrabučio visuotinis 
susirinkimo protokolas;

• Tarybos prašymas;

LSMU SA 
nariams

• SA rinkimų protokolas;

• SA prašymas;

TAIKOMA

I, II pakopų ir 
vientisųjų studijų 

studentams

DOKUMENTAI

(dokumentų kopijos)

PRAŠYMO 
PATEIKIMAS

NUOLAIDOS 
DYDIS,

TERMINAS

SPRENDIMAS

60 proc.  

(vienai vietai); 

visam studijų 

laikotarpiui iki sukaks 

25 metai;  

50 proc. 

(vienai vietai); 

visam studijų 

laikotarpiui iki sukaks 

25 metai;  

30 proc.  

(vienam kambariui); 

iki studijų 

pabaigos;  

30 proc.  

(vienai vietai); 

iki sekančių 

Bendrabučio tarybos 

rinkimų;  

30 proc. (vienai 

vietai); 

iki sekančių Studentų 

atstovybės rinkimų;  

Rektoriaus 

įsakymas 

pateikiamas per 

PDVS sistemą 

Bendrabučio 

administratorius 

atlieka pakeitimus 

sutartyje LSMUSIS 

sistemoje; 

Sutartis 

pateikiama 

pasirašyti 

studentui 

Taikoma 

bendrabučio 

mokesčio 

nuolaida 

BENDRABUČIO MOKESČIO NUOLAIDOS  


